
 

 

 

  
  

 

1 

 

28429/Θ1/2025, ΦΕΚ-239/ΥΟΔΔ/13.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

28429/Θ1/2025, ΦΕΚ-239/ΥΟΔΔ/13.03.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης στα μέλη και τov γραμματέα των επιτροπών για την επιλογή 

των Ιεροδιδασκάλων για τη διδασκαλία του Κορανίου στις Μουφτείες της Θράκης. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α’ 42), όπως ισχύουν με το άρθρο 53 του ν. 

4115/2013 (Α’ 24), το άρθρο 6 του ν. 4283/2014 (Α’ 189), την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 

4559/2018 (Α’ 142), το άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’48) και το άρθρο 351 του ν. 

4957/2022 (Α’ 141). 

2. Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 

143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 30 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

129). 

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

6. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 

Εσωτερικών με θέμα «Προκήρυξη Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την επιλογή 

εκατόν είκοσι (120) Ιεροδιδασκάλων στις Μουφτείες της Θράκης για τη διδασκαλία του 

Κορανίου». 

7. Του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί συγκρότησης Επιτροπών 

για την επιλογή Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας στις Μουφτείες Θράκης. 

8. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α' 232). 

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

10. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 

31). 

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130) και το 

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

28429/Θ1/2025, ΦΕΚ-239/ΥΟΔΔ/13.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β' 4441). 

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/066/14898/Β1/10.2.2025, εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δέκα οκτώ χιλιάδων (18.000) ευρώ περίπου 

(συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών), για την αποζημίωση των μελών 

τακτικών και αναπληρωματικών, όταν παρίστανται στις συνεδριάσεις των επιτροπών καθώς 

και του γραμματέα των επιτροπών επιλογής Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας στις 

Μουφτείες της Θράκης, η οποία θα καλυφθεί κατά το τρέχον έτος και για κάθε επόμενο έτος, 

από τις πιστώσεις, του Ειδικού Φορέα 1020-2020000000 «Γενική Γραμματεία 

Θρησκευμάτων» του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού (Α.Λ.Ε. 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», Α.Λ.Ε. 2120207001 

«Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.»). 

15. Τις υπό στοιχεία: 1) 13964/Β5/7.2.2025 (ΑΔΑ: 97Β646ΝΚΠΔ-ΘΩΗ), 2) 

13994/Β5/7.2.2025 (ΑΔΑ: ΨΒΔΨ46ΝΚΠΔ-0ΩΥ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών, όταν 

παρίστανται στις συνεδριάσεις των επιτροπών, καθώς και του γραμματέα των επιτροπών 

επιλογής Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας στις Μουφτείες της Θράκης, στο ποσό 

ύψους διακοσίων πενήντα (250) ευρώ, (συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών) 

ανά συνεδρίαση. Οι δε συνεδριάσεις δεν ξεπερνούν τις τέσσερις (4) για κάθε Μουφτεία. 

2. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις από το σύνολο των συνεδριάσεων 

της κάθε επιτροπής, η αποζημίωση περικόπτεται αναλόγως. 

3. Τα αναπληρωματικά μέλη αποζημιώνονται μόνον όταν αναπληρώνουν τα τακτικά μέλη. 

4. Για την καταβολή της αποζημίωσης θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί όλες οι σχετικές 

διαδικασίες των επιτροπών και να έχουν εκδοθεί οι σχετικές υπουργικές αποφάσεις 

πρόσληψης, για την πλήρωση των υπό προκήρυξη εκατόν είκοσι (120) θέσεων 

Ιεροδιδασκάλων ισλαμικής θρησκείας. 

5. Η απόφαση αυτή ισχύει και για κάθε επόμενο έτος, η δε προκαλούμενη δαπάνη θα 

καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του Ειδικού Φορέα 10202020000000 «Γενική 

Γραμματεία Θρησκευμάτων» του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Α.Λ.Ε. 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», Α.Λ.Ε. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

28429/Θ1/2025, ΦΕΚ-239/ΥΟΔΔ/13.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)». 

6. Το συνολικό ποσό της αποζημίωσης των μελών των τριών (3) επιτροπών δύναται να 

ανακατανέμεται αναλόγως με τη σύνθεση των εκάστοτε επιτροπών λαμβάνοντας υπόψη τον 

αριθμό των μελών σε συνάρτηση με την ιδιότητά τους (Δημόσιοι υπάλληλοι, Ιδιώτες), όπως 

αυτή προκύπτει από τις σχετικές ετήσιες αποφάσεις συγκρότησής τους. 

7. Η παρούσα ισχύει από την 19-9-2024, ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως της συγκρότησης των επιτροπών για την επιλογή των Ιεροδιδασκάλων για τη 

διδασκαλία του Κορανίου στις Μουφτείες της Θράκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 13 Μαρτίου 2025 


